
“UNIONE MONTANA VALLE VARAITA” 

FRASSINO (Provincia di Cuneo) 
 

     COPIA 
 

 

 

DETERMINA N. 15 /  7 CC 
 DEL 18/01/2021 
 

AREA TECNICA 
 

OGGETTO: 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DEL NUOVO POLO SCOLASTICO DI BUSCA (CN) 
CUP G35G18000020003- CIG 85692966C3 - COSTITUZIONE DEL 
SEGGIO DI GARA PER L'ESAME DELLA DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA - PROVVEDIMENTI           

 

 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO  

CENTRALE DI COMMITTENZA 
 
 
Richiamata la deliberazione della giunta n. 4 del 27/05/2015 con la quale veniva approvata la struttura 
organizzativa della Centrale di Committenza dell’Unione Montana Valle Varaita 
 
Richiamata la deliberazione della giunta n. 4 del 27/05/2015 con la quale veniva approvata la struttura 
organizzativa della Centrale di Committenza dell’Unione Montana Valle Varaita 
 
Premesso che:  
 
che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico del comune di Busca n. 405 del 
18.12.2020 è stata approvata l’autorizzazione a contrarre e contestualmente è stato dato mandata alla 
Centrale Unica di Committenza dell’Unione Montana Valle Varaita per l’espletamento della gara, 
mediante procedura aperta, di affidamento DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DEL NUOVO 
POLO SCOLASTICO DI BUSCA (CN) CUP G35G18000020003;    
 
che con determinazione dell’Area Tecnica della Centrale di Committenza n. 401/169 CC del 14.12.2020 
è stata approvata la documentazione di gara ed è stato dato avvio alla procedura, è stata indetta la 
procedura di cui in oggetto del complessivo valore di euro €. 7.750.000,00 compresi gli oneri per la 
sicurezza indicati in €. 195.000,00 e quindi per un importo assoggettabile a ribasso di €. 7.555.000,00; 
 
Che con determina dell’Area Tecnica della Centrale di Committenza n. 10/4 CC del 13.01.2021 è stato 
dato atto di errore materiale su un allegato e rettificati gli allegati di gara riportanti il refuso indicato in 
premessa, rinominandoli allegati: C_bis, elementi di valutazione e criteri motivazionali e I_bis, modello 
offerte migliorie on/off che contengono la giusta voce di riferimento al computo metrico estimativo, 
approvandoli  
 
in data 28/12/2020 è pubblicato, per mezzo del Portale gare telematiche SINTEL ID 133076499, il 
bando di gara, fissando il termine di presentazione delle offerte, alle ore 12,00 del giorno 18/01/2021, 
termine attualmente scaduto;  
 

Riscontrato che:  
occorre, conseguentemente, procedere alla verifica della documentazione amministrativa della gara 
telematica in oggetto e i requisiti indicati nel bando di gara in capo ai soggetti che hanno presentato 
istanza di partecipazione;  



si procederà alla nomina della commissione di gara per la valutazione dell’offerta tecnica/economica 
con ulteriore provvedimento; 
  

Ritenuto:  
di nominare, in considerazione della tipologia di procedura e della natura delle verifiche da effettuare, 
un Seggio di gara composto da: 

Responsabile Unico del Procedimento Geom. Bruno Tallone del Comune di Busca 

Arch. Giuseppe Moi Centrale di Committenza dell’Unione Montana Valle Varaita 

Rag. Sara Giorgis collaboratrice amministrativa dell’Unione Montana Valle Varaita Area Tecnica 
Settore Lavori Pubblici – in qualità di segretario verbalizzante  

che non sussistono elementi di incompatibilità;  
  

Dato inoltre atto che:  

• per l’incarico di componente unico del Seggio di gara, non compete alcun compenso;  

• il presente provvedimento, pertanto, non comporta impegno di spesa;  

 
Visto: 

- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento di attuazione della legge quadro in materia di lavori pubblici approvato con 

D.P.R. n. 207/2010 s.m.i per la parte ancora in vigore; 

- la Delibera della Giunta dell’Unione Montana n. 4 del 27/05/2015 che istituisce la struttura 

organizzativa della Centrale di Committenza e individua l’Arch. Giuseppe MOI quale 

responsabile della stessa; 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità 
tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 del 
D.L. 10.10.2012 n. 174; 
 

DETERMINA  
  

per tutti i motivi esposti in premessa che qui vengono riportati anche se non materialmente trascritti:  
  

1. di costituire il Seggio di gara per la valutazione della Documentazione amministrativa della 

procedura di cui in oggetto, e di nominare  

Responsabile Unico del Procedimento Geom. Bruno Tallone del Comune di Busca 

Arch. Giuseppe Moi Responsabile della Centrale di Committenza dell’Unione Montana Valle Varaita 

Rag. Sara Giorgis collaboratrice amministrativa dell’Unione Montana Valle Varaita Area Tecnica 
Settore Lavori Pubblici – in qualità di segretario verbalizzante  

 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;  

 

3. Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento secondo le forme di legge. 

 
Istruita da TALLONE Bruno 

RESPONSABILE DELL'UFFICIO CENTRALE DI COMMITTENZA 
Firmato Digitalmente 

F.to: (MOI Giuseppe) 


